
Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 10/05/2024

Page 1 / 1

S C R I P T A

Numéro Scripta :  8649

Auteur(s) : Gervais de Port-Mort [particulier]

Auteur(s) : Pierre, fils de Gervais de Port-Mort [particulier]

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1167, 25 mars

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Gervais de Port-Mort et son fils Pierre concèdent à l’abbaye de Mortemer tout ce qu’elle tient de leur fief à condition
que les moines reçoivent rien de leur fief sans leur accord.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Gallagher  Philip Francis, The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century, its History and its
Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B.
N. MS. Latin 18369 », Act 154, p. 287.

Texte d’après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Gervasius de Pormort et Petrus filius eius anno ab
incarnatione domni M°C°LX°VII°, VIII kalendas aprilis apud Mortuummare concesserunt Deo et ecclesie sancte
Marie eiusdem loci quicquid habebat de feodo eorum, tali pacto quod fratres predicte ecclesie nichil amplius
accipient de feodo illorum sine concessione eorum. Acceperunt autem de caritate ecclesie .XIIII. solidos Andegavi.
Testes : Robertus Crispinus, Robertus de Muchegros, Walterus de Pont.


